

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

برانکو؛ برنده یک بازی ویژه در جام ملت‌ها

مقاومت جانانه شاگردان برانکو ایوانکوویچ (تیم ملی عمان) مقابل تیم پرهمه‌تر و به وضوح بهتر عربستان نشانه دیگری از جذاب‌تر شدن تدریجی جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ بود که هفته نخست خود را به پایان رسانده و دور دوم بازی‌های مرحله گروهی‌اش را هم از دیشب (چهارشنبه شب) با انجام دور تازه‌ای از دیدارهای گروه نخست آغاز کرد.

پیش‌تر ژاپن هم با وجود برد ۲-۴ خود مقابل ویتنام متحمل زجرهایی شده بود و استرالیا با وجود ثبت برد ۰-۲ مقابل هند هرگز احساس اقتدار نکرد و کره جنوبی هم با وجود رسیدن به پیروزی ۱-۳ مقابل بحرین در دقایقی لنگیده بود. ایران البته با برتری محسوس و با نتیجه ۱-۴ بر فلسطین چیره شده بود اما رنجی که تیم ملی فوتبال عربستان در مقابل عمانی‌ها متحمل شد، توسط هیچ یک از غول‌های جام هجدهم ملت‌های آسیا تجربه نشده بود. سعودی‌ها که یک گل از نقطه پنالتی در اواسط نیمه اول خورده بودند، تا واپسین دقایق هر چه زدند، به در بسته خورده و گل نشده بود ولی وقتی در دقایق آخر وقت عادی گل مساوی را زدند، توانستند در وقت تلف شده به گل برتری هم برسند و بازی ۱-۰ باخته را ۲-۱ ببرند. کشیده شدن کار بررسی این گل‌ها به «VAR» و اعلام پنالتی ورد یا قبول گل‌ها با اینکه بر هیچ‌انان موجود افزود اما مهم‌ترین اتفاقی که رخ داده بود، جان به لب شدن یکی از مدعیان جدی فتح جام مقابل رقیبی بود که حتی یکی، دو ستاره هم ندارد و دلیل اصلی توفیق‌های کم و بیش او در سه، چهار سال اخیر، بازی‌های مستحکم و حساب شده‌ای است که ایوانکوویچ پخته و خوشفکر برای آنها طراحی کرده و به مرحله اجرا گذاشته است. پرسپولیس حالا دلایل بیشتری برای راضی کردن این پرفسور کروات برای بازگشت به این باشگاه دارد اما تا آنجا که به جام ملت‌ها مربوط می‌شود، عمان تا این لحظه برنده مطلق یک بازی ویژه شده است؛ بازی‌ای به نام «رنج دادن بزرگان جام!»

خبر

چین و لبنان همچنان در حسرت گل

چین در دومین بازی متوالی جام ملت‌های آسیا در گلزنی ناکام بود تا خطر حذف از مسابقات را کاملاً احساس کند. بعد از تساوی بدون گل روز اول مقابل تاجیکستان، چین نیاز به پیروزی مقابل لبنان داشت، ولی با وجود برتری نسبی نتوانست دروازه حریفش را باز کند.

مهاجمان چین مثل بازی اول در ضربات آخر کم‌دقت بودند و به‌رغم اشتباهات دروازه‌بان لبنان نتوانستند به گل برسند. چین با این تساوی دوامتیزی شد و در روز آخر بازی سختی با قطر دارد. لبنان هم مثل چین هنوز نتوانسته گلی بزند. این تیم در بازی افتتاحیه با سه گل مغلوب لبنان شد و مهاجمان این تیم هم در این دو بازی نمایش ضعیفی داشته‌اند.



مهدی طارمی

امضا با اینتر بعد از جام ملت‌ها

رسانه‌های ایتالیایی از توافق مهدی طارمی با اینتر خبر دادند. اینتر در آستانه توافق با طارمی، مهاجم ایرانی پورتو و پیوتر زلینسکی، هافبک ناپولی است تا آنها تابستان آینده به عنوان بازیکن آزاد راهی این تیم بشوند. اینتر در پنجره زمستانی هم مصمم به جذب طارمی بود، ولی به دلیل محدودیت در جذب بازیکنان غیراروپایی این انتقال به تأخیر افتاد. طارمی در بازگشت از قطر با اینتر قرارداد امضا می‌کند.



هکتور کوپر:

مقابل استرالیا حق اشتباه نداریم

هکتور کوپر، سرمربی سوریه درباره بازی با استرالیا گفت: «مردم می‌گویند استرالیا بهتر است و این موضوع روی کاغذ درست است، اما در زمین هر چیزی ممکن است. من با بازیکنانم در مورد چگونگی پیروزی مقابل تیمی که از ما بهتر است، صحبت می‌کنم. ما باید سعی کنیم در مقابل یک تیم قدرتمند اشتباه نکنیم، چون در این صورت پیروز نمی‌شویم. ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا به پیروزی برسیم.»



گراهام آرنولد:

باید از برتری هوایی‌مان استفاده کنیم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا تأکید کرد که تیمش مقابل سوریه باید از برتری‌اش روی هوا استفاده کند: «ضربات ایستگاهی ما مقابل هند خوب نبود. ما کرنه‌های زیادی داشتیم که یکی از نقاط قوت ما است. باید در این موارد بهتر عمل کنیم.» او همچنین گفت که پیوستن استرالیا به کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم درستی بوده و به پیشرفت این تیم کمک کرده است. «استرالیا در بازی اول هند را با دو گل شکست داد.»

قطر و کره بیشترین نماینده را در تیم منتخب دور اول جام ملت‌های آسیا دارند

جای خالی قدوس و قایدی در جمع بهترین‌ها

کره و قطر با دو نماینده

کره جنوبی و قطر با دو بازیکن بیشترین نماینده را در این تیم منتخب دارند. دو هافبک کره جنوبی که نقش پررنگی در برتری سه بر یک این تیم مقابل بحرین داشتند، در این تیم حاضرند. لی‌کانگ‌این، بازیکن پاری‌سن‌ژرمن که با دو گل نیمه دوم گلینزمن را از تساوی و انتقادات رسانه‌ها نجات داد، یکی از نمایندگان کره است و در کنارش هوانگ‌این‌بوم هم دیده می‌شود. هافبک میانی ستاره سرخ زنده گل اول بود و یکی از گل‌های تیمش را هم ساخت. حضور اکرم عقیف بعد از نمایش درخشانش در بازی افتتاحیه قابل انتظار بود. مهاجم قطر در دسری دائمی برای مدافعان لبنان بود و دو گل از سه گل تیمش را زد. مشعل برشام، دروازه‌بان قطر دومین نماینده میزبان در این تیم است. او در برابر ضربات مهاجمان لبنان بخصوص در نیمه دوم چند مهارت دیدنی داشت. قلب دفاع تیم منتخب متشکل از علی البلیهی، مدافع عربستان و احمد الخمیسی، مدافع عمان است. البلیهی در ثانیه‌های آخر بازی توانست گل برتری عربستان را وارد دروازه عمان کند. الخمیسی هم با وجود شکست، یکی از بازیکنان خوب عمان بود و بارها راه حملات عربستان را بست.

عبدالرحمان ویس، مدافع راست سوریه که در لیگ یونان بازی می‌کند به لطف تساوی بدون گل تیمش مقابل ازبکستان در ترکیب تیم منتخب قرار گرفته. دفاع چپ در اختیار محمود المریدی از اردن است که سازنده دو گل تیمش به مالزی بود. در خط میانی به جز دو هافبک کره، تاکومی مینامینو حاضر است. هافبک موناکو دو گل از چهار گل تیمش به ویتنام را زد. کرگ گودوین، هافبک چپ استرالیا این خط را تکمیل می‌کند. شاید اگر قایدی دقایق بیشتری در زمین بود، می‌توانست جای او در تیم منتخب را بگیرد. دومین مهاجم تیم منتخب در کنار اکرم عقیف، سوپاچای جایید است. مهاجم تایلند موفق شد هر دو گل تیمش به قرقیزستان را بزند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تیم ملی در دور اول مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا یکی از بهترین نتایج را به دست آورد.

بعد از اردن که مالزی را با ۴ گل شکست داد، برتری ۴ بر یک ایران مقابل فلسطین بهترین نتیجه دور اول بود. با این حال در تیم منتخب دور اول مرحله گروهی که کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد، خبری از بازیکنان ایرانی نیست.

در برتری پرگل روز اول تیم ملی سامان قدوس و مهدی قایدی نمایش خیلی خوبی داشتند. قدوس سازنده گل اول بود و روی گل چهارم نقش مؤثری داشت.

او همچنین با پاس‌های دقیقش موتور محرک میانه زمین تیم ملی بود. قایدی هم هر چند یک نیمه بیشتر در زمین نبود، یک گل زد و روی گل اول هم تأثیر داشت. در تیم منتخب اما هیچ کدام از این دو حاضر نیستند. کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز جزئیاتی درباره پارامترهای مؤثر در این انتخاب را اعلام نکرده است.

فوتبال ژاپن فراتر از آسیا است

ماجدی: امیدوارم ایران فینالیست آسیا شود

آیا بازی با هنگ‌کنگ برای فوتبال ایران دردسرساز است؟ ماجدی به این سؤال هم پاسخ داد: «نمی‌گویم بازی با هنگ‌کنگ ساده است اما ما از گروه‌مان راحت صعود خواهیم کرد. انتظار من این است تیم ملی به فینال برود و فکر هم می‌کنم این اتفاق رخ خواهد داد. ما در سال ۲۰۰۷ در مرحله حذفی به تیم ملی کره جنوبی برخورد کردیم که در آن بازی روی ضربات پنالتی شکست خوردیم. در آن بازی بازیکنانی پنالتی از دست دادند که انتظارش را نداشتیم. اما به هر حال ما مدعی رسیدن به جام قهرمانی هستیم و می‌توانیم به فینال این رقابت‌ها برسیم.» میرشاد ماجدی با تعریف و تمجید از فوتبالی که ژاپن ارائه می‌کند، به صحبت‌های خود ادامه داد: «ژاپن یکی از منظم‌ترین تیم‌های تاکتیکی این تورنمنت است. غیر از تیم ملی ایران که اعتقاد دارم یکی از بهترین تیم‌ها است تیم ملی ژاپن هم عملکرد خوبی در بازی اول داشت. آنها با وجود اینکه در بازی اول ویتنام عقب افتادند اما نظم و انضباط تاکتیکی خودشان را از دست ندادند و با صبر و حوصله زیاد موفق شدند بازی باخته را با پیروزی عوض کنند. فرهنگ فوتبال ژاپن فراتر از آسیا است و تغییرات زیادی کرده‌اند.»

سید میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران با حضور در برنامه سلام تهران شبکه ۵ درباره موضوعات مختلف به صحبت پرداخت.

میرشاد ماجدی درباره بازی‌های جام ملت‌های آسیا در دور اول گفت: «همان طور که کارشناسان هم مستحضر هستند، بازی‌های اول چندان ملاک سنجش و ارزیابی قدرت تیم‌ها نیست. بازیکنان تیم‌های ملی تازه از باشگاه‌ها می‌آیند و هماهنگی لازم را ندارند. اما وقتی بیشتر در جریان مسابقات قرار می‌گیرند، بازی بهتری از خود به نمایش می‌گذارند که مؤید این موضوع عملکرد بهتر بازیکنان در نیمه‌های دوم بازی‌های اول است. به اعتقاد من تیم‌های سنتی آسیا مانند کره، ژاپن، عربستان و حتی قطر در کنار تیم ملی ایران از مدعیان اصلی کسب جام به حساب می‌آیند.»

ماجدی با اشاره به بازی عربستان و عمان گفت: «یکی از بهترین بازی‌های دور مقدماتی میان این دو تیم برگزار شد. بازی بسیار جذابی بود. به اعتقاد من هرچه از جام بگذرد شاهد عملکرد بهتر تیم‌ها خواهیم بود. البته تیم‌های حاضر در جام ملت‌های آسیا اضافه شده‌اند و کنفدراسیون فوتبال آسیا برای کسب درآمد و جلب توجه بیشتر اجازه داده برخی تیم‌ها که سابق در جام ملت‌های آسیا حضور نداشتند به مرحله نهایی برسند اما همان طور که

گفتم مدعیان اصلی همان تیم‌ها

سنتی هستند.»

رئیس هیأت فوتبال استان تهران با اشاره به بازی نخست استرالیا مقابل هند یادآور شد: «استرالیا علیرغم کسب پیروزی اما از تمام ظرفیت‌هایش در این بازی استفاده نکرد. ما هم مقابل فلسطین همین کار را کردیم و بازیکنانی را به کار گرفتیم که شاید کمتر انتظار بود در ترکیب اصلی قرار بگیرند. البته داشتن یک تیم کامل به سود تیم‌هاست چون در تورنمنت‌های اینچنینی احتمال مصدومیت وجود دارد.»



رئیس هیأت فوتبال استان تهران در پایان صحبت‌های خود به موضوع دستمزد داوران و احتمال تأسیس یک آکادمی داوری در تهران نیز اشاره کرد: «دستمزد داوران و ناظران را ۵۰ درصد اضافه کردیم. این تصمیم با حمایت هیأت رئیسه اتخاذ شد. با این حال اعتقاد دارم این افزایش دستمزد کافی نیست. اما برای شروع کار خوب است. بنا داریم حقوق داوران را تا بهمن ماه تسویه کنیم. ما داوران زیادی در فوتبال داریم. یکی از برنامه‌های ما برای توسعه داوری در سطح تهران تأسیس آکادمی داوری است که برنامه‌های مربوط به آن در آینده اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

سوژه

تیم ملی جمعه شب مقابل هنگ‌کنگ به دنبال دومین برد پرگل است

شجاع، تردید بزرگ ترکیب تیم ملی

در پست هافبک چپ به محبی ترجیح داده شود. تردید بزرگ ترکیب تیم ملی در قلب دفاع است. شجاع خلیل‌زاده در بازی با فلسطین مصدوم شد و در تمرین وزنه صبح دیروز هم غایب بود. البته پزشکان تیم ملی گفته بودند که شجاع به بازی هنگ‌کنگ می‌رسد، ولی همه چیز بستگی به ۲۴ ساعت آخر دارد و در صورتی که مدافع تراکتور به شرایط بازی نرسد، مجید حسینی در ترکیب قرار می‌گیرد.

هر دو موفق به گلزنی شدند. البته قلعه‌نویی هر دو بازیکن را بین دو نیمه تعویض کرد. دست سرمربی تیم ملی در پست‌های مختلف باز است و شاید در این بازی هم چند جایه‌جایی داشته باشد. انتظار می‌رود سردار آزمون که مقابل فلسطین یک نیمه بازی کرد و رضاییان که در دقایق پایانی به میدان رفت، در ترکیب اصلی باشند و جای انصاری فرد و محرمی را بگیرند. قایدی هم بعد از نمایش خوب مقابل فلسطین احتمالاً دوباره

ترکیب کامل‌تر هم نتوانست نتیجه خوبی بگیرد و سه بر یک مغلوب امارات شد. به نظر می‌رسد تکلیف سرگروهی با بازی روز آخر ایران-امارات تعیین شود و برد پرگل در بازی جمعه شب کمک می‌کند که تیم ملی پیش از بازی روز آخر موقعیت برتری داشته باشد. قلعه‌نویی در چپ‌نش ترکیب بازی با فلسطین چند انتخاب غیرمنتظره داشت. قایدی و انصاری فرد بر خلاف تصور عمومی بازی را شروع کردند و

بعد از برد ۴ بر یک روز اول مقابل فلسطین، تیم ملی جمعه شب می‌تواند با برتری مقابل هنگ‌کنگ صعودش به مرحله حذفی را قطعی کند. هنگ‌کنگ حریف آسانی برای تیم ملی است و به تازگی در ورزشگاه آزادی با ۴ گل مغلوب شاگردان قلعه‌نویی شد. این بازی در مقدماتی جام جهانی برگزار شد و سرمربی هنگ‌کنگ مدعی بود که تعدادی از بازیکنانش را در اختیار ندارد. البته این تیم در اولین بازی جام ملت‌ها با

